
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ                                      13  Φεβρουαρίου 2013
(ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.)                                                                                                          Αρ. Πρωτ.  686
Μεγάλου Αλεξάνδρου 57, Εύοσμος.
Τ.Κ. 562-24, Θεσσαλονίκη
Τηλ. 2310-706668

Πρακτικό Επιλογής Προσωπικού (βάσει οριστικών πινάκων)

για την προκήρυξη με αριθ. πρωτ. 2/4-01-2013, για την πρόσληψη 45 ατόμων, κλάδου ΠΕ Καθηγητών 
Φυσικής Αγωγής, προκειμένου να λειτουργήσουν τα εκπαιδευτικά προγράμματα «Άθλησης για Όλους» 
στην επικράτεια του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου,  με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (έως 8 μήνες), με ωριαία αποζημίωση.

Σήμερα  Τετάρτη 13/02/2013,  και  ώρα  11:00΄π.μ.  συνήλθε  στα  γραφεία  της  Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Κορδελιού – Ευόσμου, η ορισμένη με την 111/2012 απόφαση του Δ.Σ. της 
ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. επιτροπή Αξιολόγησης & Επιλογής, για να προχωρήσει στην οριστική επιλογή προσωπικού 
για την πλήρωση των σαράντα πέντε (45) θέσεων που προκηρύχθηκαν με την ως άνω προκήρυξη, με 
βάση  τα  στοιχεία  των  προσωρινών  πινάκων  και  του  πρακτικού  αξιολόγησης  –  μοριοδότησης  των 
αιτήσεων, που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα του Δήμου (με αρ. πρωτ. 425/29-01-2013) καθώς και στο 
δημοτικό κατάστημα της ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. 

Η  επιτροπή  πριν  τη  συνεδρίαση,  όρισε  ως  προεδρεύοντα  τον  κ.  Παπαδόπουλο  Θεοφάνη, 
Πρόεδρο της ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε., και μέλη τους κ. Αστέριο Γκούμα, εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο για θέματα 
μαζικού αθλητισμού και τον κ. Μπουζίκα Ηλία, υπάλληλο της ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. 

Ανακεφαλαιώνοντας:
   Η προκήρυξη με αριθ. πρωτ. 02/04-01-2013, βγήκε ύστερα από την υπ’ αρ. 111/2012 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.,  μετά την  αριθ.  486/12 απόφαση του Δ.Σ  του Δήμου 
Κορδελιού  –  Ευόσμου  όπου  κατά  πλειοψηφία,  έγινε  η  αποδοχή  των  εγκρίσεων  εφαρμογής  των 
«Προγραμμάτων άθλησης για όλους» περιόδου 2012-2013, που δόθηκαν  με αρ. Πρωτ. 27758/28-11-
2012,  27757/28-11-2012  &  27759/28-11-2012  έγγραφα  της  Γενικής  Γραμματείας  Αθλητισμού  του 
Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού που αφορούν τις εγκρίσεις Γενικών, 
Ειδικών & Μη δομημένων Προγραμμάτων “άθλησης για όλους”, μεγάλης διάρκειας, περιόδου 2012-2013 
(σύνολο 258 τμήματα). Συγκεκριμένα αφορά έγκριση εφαρμογής στο Δήμο μας 204 τμημάτων «γενικών 
προγραμμάτων» Μαζικού Αθλητισμού,  3 τμημάτων «μη δομημένων προγραμμάτων» & 51 τμημάτων 
«ειδικών προγραμμάτων» (ΑμΕΑ και διάφορα), για την περίοδο 2012-2013. Δημοσιεύτηκε δε σε δύο (2) 
εφημερίδες της Θεσσαλονίκης  (“Πανελλήνια Β. Ελλάδος” & “Τύπος Θεσσαλονίκης”), αναρτήθηκε στον 
πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Επιχείρησης (Πολιτιστικό Κέντρο Ευόσμου),  στο «Διαύγεια» και 
στην ιστοσελίδα του Δήμου. Η προθεσμία των αιτήσεων διήρκεσε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες αρχής 
γενομένης της επομένης της δημοσίευσης και έως την Παρασκευή 18/01/2013.
Αιτήσεις για όλες τις θέσεις (45), συνολικά κατέθεσαν 226 άτομα.
Η επιλογή και ο αριθμός των θέσεων ανά ειδικότητα έγινε  με βάση τις ανάγκες για υλοποίηση των 
τμημάτων (γενικών και ειδικών προγραμμάτων καθώς και μη δομημένων) στις δύο δημοτικές ενότητες 
του δήμου μας.

      Αρχικώς έγινε έλεγχος των αιτήσεων – δηλώσεων και βιογραφικών των υποψηφίων. Η επιλογή 
των υποψηφίων γίνεται σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 94842/24.8.2011 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  ΦΕΚ  1945/Β/31.08.2011  με  θέμα:  «Έγκριση  Οργανωτικού  πλαισίου 
Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους», όπως ορίζει η προκήρυξη.

Η κατάταξη των υποψηφίων γίνεται ανά ειδικότητα και σύνολο μορίων (πρώτη ή δεύτερη ειδικότητα, 
προϋπηρεσία, βαθμό πτυχίου, μεταπτυχιακούς τίτλους (Μεταπτυχιακό ή Διδακτορικό) , εντοπιότητα και 
αριθμό τέκνων, με απαραίτητη προϋπόθεση την ανεργία). Οι επιτυχόντες σε μια κατάταξη λαμβάνοντας 
υπόψη την πρώτη ή  τη δεύτερη ειδικότητά  τους,  δε  λαμβάνονται  υπόψη σε άλλο πίνακα κατάταξης 
(άλλης ειδικότητας). Προέκυψαν λοιπόν οι προσωρινοί πίνακες με βάση το σύνολο των μορίων και οι επί 
μέρους πίνακες ανά ειδικότητα.

Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 10 του ΦΕΚ 1945/Β/31.08.2011, για ποσοστό 20% των θέσεων, 
δεν προσμετρούνται  μόρια προϋπηρεσίας στα ΠΑγΟ. Ως εκ τούτου,  η εξαίρεση αφορά σε  εννέα (9) 
συνολικά θέσεις από αυτή την κατηγορία. Αφού αφαιρέθηκαν από τον πίνακα επιλογής οι επιτυχόντες 
ανά ειδικότητα, η διαδικασία προχώρησε με τον τελευταίο πίνακα επιλογής, όπου δε λαμβάνεται υπόψη η 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5ΟΚΠ7-ΕΞΒ



προϋπηρεσία  στα  ΠΑγΟ.  Στον  πίνακα  αυτό,  η  επιλογή  γίνεται  πάλι  με  βάση  τις  ανάγκες  για 
υλοποίηση των τμημάτων, ανά ειδικότητα και το σύνολο μορίων.

Κατά τη διάρκεια της προθεσμίας των δέκα (10) ημερών (από 31/1/2013 ως 9/02/2013) για υποβολή 
ενστάσεων-παρατηρήσεων, κατατέθηκαν στα γραφεία της Δημοτικής Επιχείρησης :

1) Η με Πρωτ.678/07-02/2013 κατάθεση βεβαίωσης προϋπηρεσίας του υποψήφιου - αιτούντα 
κ. . Μ. Δ. Η βεβαίωση αφορά προϋπηρεσία σε σύλλογο (Μορφωτικό Γυμναστικό Σύλλογο “Απόλλων 
Καλαμαριάς”,  η οποία δεν λαμβάνει  μόρια,  σύμφωνα με το οργανωτικό πλαίσιο της Γ.Γ.Α.,  αφού δε 
θεωρείται  προϋπηρεσία  σε  ΠαγΟ  (παράγρ.  10.3.1  α  της  αριθ.  94842/24.8.2011  απόφαση  του 
Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΦΕΚ 1945/Β/31.08.2011 ). Ως εκ τούτου δεν επηρεάζει 
στους πίνακες κατάταξης.

2) Η με Πρωτ.679/07-02/2013 ένσταση της υποψήφιας - αιτούσας κας. Κ. Χ. Η ένσταση αφορά 
επιλογή Π.Φ.Α. (από την κατηγορία 20% άνευ προϋπηρεσίας)  Αντικρούοντας το λόγο της παραπάνω 
ένστασης,  τονίζουμε  ότι  η επιλογή σε κάθε κατηγορία (στην προκειμένη περίπτωση: κατηγορία 20% 
άνευ προϋπηρεσίας – 9 θέσεις) γίνεται λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες για την υλοποίηση τμημάτων 
που προγραμματίζει  να  λειτουργήσει  ο φορέας, ως εκ τούτου  η επιλογή γίνεται  με  βάση  α)  την 
ειδικότητα που ανταποκρίνεται – καλύπτει τις ανάγκες αυτές και β) με βάση τον αριθμό των μορίων ανά 
ειδικότητα στην κατηγορία. Δηλαδή η επιλογή έγινε με βάση την αναγκαιότητα για Π.Φ.Α. με ειδικότητα 
π.χ. Ρυθμικής , εφόσον για την κάλυψη αντίστοιχων τμημάτων που πρόκειται να λειτουργήσει ο φορέας, 
απαιτείται αυτή η ειδικότητα - ειδίκευση.

Επίσης, λήφθηκαν υπόψη οι οικειοθελείς αποχωρήσεις-παραιτήσεις από τους προσωρινούς πίνακες, 
με αριθ. Πρωτ. 674/04-02-2013,  681/08-02-2013, 682/08-02-2013, 683/11-02-2013, 685/12-02-2013.

Για την κάλυψη των αναγκών  υλοποίησης τμημάτων, όπως αυτές διαμορφώθηκαν στο ενδιάμεσο 
διάστημα, οι πίνακες επιλογής οριστικοποιήθηκαν στη μορφή που επισυνάπτεται στο παρόν πρακτικό.

Ελέχθησαν  όλα  τα  δικαιολογητικά  των  επιτυχόντων,  όπως  ορίζει  το  οργανωτικό  πλαίσιο  (ΦΕΚ 
1945/Β/31.08.2011) και  η επιτροπή κατέληξε στη σύνταξη των οριστικών πινάκων για την επιλογή του 
προσωπικού.

Αφού ολοκληρώθηκε ο σκοπός της συνεδρίασης της επιτροπής, επισυνάφθηκαν οι οριστικοί πίνακες 
κατάταξης & επιλογής ως αναπόσπαστο κομμάτι του παρόντος και υπογράφηκαν από τα μέλη της. 

Τα μέλη της επιτροπής αξιολόγησης & επιλογής προσωπικού
Θεοφάνης 

Παπαδόπουλος(Προεδρεύων)
Γκούμας Αστέριος Μπουζίκας Ηλίας

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5ΟΚΠ7-ΕΞΒ


